
 

 

 

Výroční zpráva 
 

Základní školy Údlice, okres Chomutov 
školní rok 2023/2024 

 

 
 
                                                                                                  

 
                                          
 
 
 
 
 
 
 
Základní škola Údlice, okres Chomutov 
 
Stará čtvrť 363 
 
431 41 Údlice 
 



 

 

1 

 

 
 
Zpracováno dle vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a 

výročních zpráv ve znění novely vyhlášky č. 150/2022 Sb., s účinností k 1. 7. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                           Logo školy platné od školního roku 2023/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval Mgr. Jiří Chloupek, ředitel školy 



 

 

2 

 

 
Obsah 
 
 

část  strana 

1 Základní údaje o škole 3 

2 Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje a které jsou zařazeny ve 
školním rejstříku 

9 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 10 

4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy  12 

5 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 13 

6 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 
vzdělávacím programem 

14 
 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 
zajišťování podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami, nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy   

17 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 20 

9 Údaje o aktivitách, výjezdech žáků, prezentaci školy na veřejnosti, účast 
na soutěžích a akcích 

24 

10 EVVO – Environmentální výchova a osvěta 39 

11 Informační technologie 45 

12 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a 
další jiné kontroly 

46 

13 Ostatní údaje 46 

14 Základní údaje o hospodaření školy 47 

Příloha 1 Přehled akcí školního roku 2023/2024 53 

Příloha 2 Mezinárodní spolupráce 61 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

3 

 

1. Základní údaje o škole 

 

 

Škola 

Název Základní škola Údlice, okres Chomutov 

Sídlo Stará čtvrť 363, 431 41 Údlice 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 46787267 

IZO 102 129 690 

Kapacita 270 

 

Školní družina 

Sídlo Stará čtvrť 363, 431 41 Údlice 

IZO 116 200 260 

Kapacita 70 

 

Školní jídelna 

Sídlo Jirkovská 119, 431 41 Údlice 

IZO 181 108 721 

Nejvyšší povolený počet stravovaných 500 

 

Zřizovatel 

Název zřizovatele Obec Údlice 

Sídlo zřizovatele Náměstí 12, 431 41 Údlice 

         

Údaje o vedení školy 

Ředitel školy Mgr. Jiří Chloupek 

Zástupce ředitele školy Mgr. Michaela Šorsáková 

   

Adresa pro dálkový přístup 

E-mail - škol zs.udlice@volny.cz 

E-mail - ekonomka ingkukucova@seznam.cz  

E-mail – zástupce ředitele sorsakova@zsudlice.cz  

Telefon +420 474 667 293                   

Mobilní telefon +420 733 127 298 

Datová schránka dpypdsr 

Webové stránky www.zsudlice.cz 

Pedagogičtí pracovníci, e-mail ve tvaru příjmení@zsudlice.cz  

 

 

mailto:zs.udlice@volny.cz
mailto:ingkukucova@seznam.cz
mailto:sorsakova@zsudlice.cz
http://www.zsudlice.cz/
mailto:příjmení@zsudlice.cz


 

 

4 

 

Údaje o školské radě 

Datum zřízení 15. 12. 2005 

Počet členů 3 

Funkční období: do 31. 8. 2024 
 
 
Členové: 

Zástupce zřizovatele: 
Petra Formáčková                                                                                 

Zástupce pedagogických zaměstnanců: 
PaedDr. Soňa Valušková 

Zástupce zákonných zástupců: 
Mgr. Petra Čížková 

    

Údaje o škole 

Stavební povolení na výstavbu školy bylo vydáno 16. 4. 1958 

Otevření školy 10. 1. 1960 

Kolaudační rozhodnutí 6. 9. 1994 

Zařazení do sítě škol 
1. 1. 1993 ve znění poslední novelizace ze 
dne    1. 8. 1999 

Zřizovací listina Platná zřizovací listina Základní školy Údlice, 
okres Chomutov byla schválena usnesením 
Zastupitelstva obce Údlice č. 5/2022 dne   
6. 9. 2022. Dodatek č. 1, který byl schválen 
usnesením Zastupitelstva obce Údlice č. 
011/23, ze dne 7. 3. 2023. Ten měnil cenu 
majetku morálně opotřebeného, do které je                    
v pravomoci příspěvkové organizace jeho 
likvidace. 

Inspekci vykonává: Česká školní inspekce 

                             

                                                                                                                                           

Úloha školy 

ZŠ je součástí výchovně vzdělávací soustavy. Poskytuje žákům základy vzdělání, zabezpečuje 

rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, 

humanity a demokracie poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou a 

ekologickou výchovu žáků. Připravuje žáky na další vzdělávání a praxi. 

Škola zřizuje pro žáky, kteří mají obtíže při zvládání učiva, doučovací skupiny nebo jim 

poskytuje doučování jednotlivě. Připravuje vycházející žáky na přijímací zkoušky 

z matematiky a českého jazyka. Velkou péči věnuje škola žákům se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žákům integrovaným a úzce spolupracuje s PPP Chomutov, PPP Kadaň a 

Speciálně pedagogickým centrem Měcholupy. 



 

 

5 

 

V rámci možností se škola věnuje mimoškolním aktivitám. Zřizuje pro žáky školy zájmové 

útvary a poskytuje své prostory pro činnost zájmových organizací dětí a mládeže. Škola 

organizuje školní exkurze a akce související s výchovně vzdělávací činností školy. Organizuje 

plavecký výcvik, lyžařské kurzy, ekologické programy, školy v přírodě a poznávací pobyty 

v ČR. 

Provozní doba zařízení  

ZŠ otevření budovy 06.00 hodin ŠD ranní činnost  06.00 – 07.35 hodin 

 uzavření budovy 17.00 hodin  odpolední činnost 11.25 – 16.30 hodin 

 začátek vyučování 07.50 hodin   

 

V době vedlejších prázdnin je zajišťována činnost ŠD dle předem zjištěného zájmu rodičů 

nebo aktuální provozní situace.  

Budova školy s popisem včetně areálu školy 

Jedná se o třípodlažní, částečně podsklepený objekt s plochou střechou. V suterénu je 

kotelna a šatny. V přízemí jsou učebny, sociální zařízení, 2. a 3. oddělení školní družiny, 

kabinet 1. stupně, kanceláře (ředitel, zástupce ředitele, účetní), úklidová místnost, zádveří a 

vstupní hala. Z obou stran haly vede schodiště do druhého podlaží. V tomto podlaží jsou 

učebny, odborné učebny informatiky, přírodních věd a žákovské dílny. Dále kabinety, 

spisovna a sklad učebnic, 1. oddělení školní družiny, sborovna, relaxační místnost s 

kabinetem asistentek pedagoga a chodby, z kterých vede schodiště do třetího podlaží. Ve 

třetím podlaží jsou učebny, odborná učebna jazyků, kabinety, sociální zařízení, školní čítárna 

a chodba. Přízemí a třetí podlaží je propojeno bezbariérovou zdvižnou plošinou, které má 

výstup ve všech podlažích a mezipodlažích. Učebny informatiky, přírodovědná učebna a 

učebna jazyků jsou bezbariérové. V areálu školy je multifunkční hřiště, běžecká dráha a 

doskočiště. Dále se v areálu nachází zahradní altán pro venkovní výuku a sportovně naučná 

plocha s barevným odpruženým povrchem. Objekt je napojen přípojkami na místní rozvod 

vody, plynu, elektřiny, kanalizaci a internet. 

 

 



 

 

6 

 

Opravy a rekonstrukce ve školním roce 2023/2024: 

Výměna osvětlovacích těles v prostoru šaten. 

Výměna xylolitové podlahy za betonovou a následná pokládka lina v učebně č. 7. 

Výmalba učeben číslo: 7, 27 a chodby v přízemí. 

Oprava omítek a štuků u vstupu do šaten a kotelny. 

Oprava schodů a pokládka dlažby – schodiště do šaten. 

Pokládka koberce ve školní družině. 

Výmalba školní jídelny. 

 

Počty žáků: 

Jsme vesnická škola, kterou k 30. 9. 2023 navštěvovalo 242 žáků + 1 žák, který se vzdělává 

v zahraničí (§ 38 ŠZ).  

Počty žáků již 10 let stoupají, to přináší problémy spojené s potřebou dělit třídy na některé 

předměty, což se promítá do potřeby většího počtu učeben.  

Z podnětu ředitele školy se Obec Údlice rozhodla zapojit do výzvy MMR prostřednictvím 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a rozšířit prostory budovy o jedno 

patro. Při zpracovávání stavební dokumentace byly zjištěny problémy se základy stávající 

části. Z tohoto důvodu zřizovatel rozhodl o přepracování dokumentace na přístavbu budovy. 

Výzva byla vyhlášena 1. listopadu 2022. Dosud nepadlo rozhodnutí, zda škola bude v této 

výzvě podpořena. 

 

 



 

 

7 

 

Počty žáků navštěvujících ve šk. roce 2022/2023 Základní školu Údlice, okres Chomutov 

podle základních územních jednotek 

 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 

Údlice 47 56 70 79 89 91 93 102 103 +10 106 + 11 

Přečáply 9 10 14 15 13 13 14 15 14 - 

Hrušovany 29 31 28 27 25 32 31 24 25 29 

Lažany 10 8 7 7 4 - - 6 6 - 

Velemyšleves 31 32 30 31 21 26 22 15 15 16 

Zálezly 5 2 1 1 1 - - 2 2 - 

Truzenice 2 3 3 3 3 - - 2 2 - 

Minice 1 1 1 1 1 - - 0 0 - 

Bílence 12 13 10 11 9 22 23 14 14 24 

Škrle 6 5 5 6 6 - - 5 5 - 

Voděrady 2 1 1 2 2 - - 4 4 - 

Všehrdy 5 7 7 9 8 11 13 11 11 10 

Chomutov 20 18 15 10 26 19 18 6 7 17 

Droužkovice 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Otvice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Březno 1 0 0 0 1 0 1 2 2 2 

Nezabylice 6 4 5 4 5 9 10 11 11 17 

Hořenec 4 4 5 6 3 - - 2 2 - 

Žíželice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Hořetice 3 3 1 1 0 0 - 0 0 - 

Jirkov 1 1 1 1 0 0 0 0 0 4 

Všestudy 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Česká Lípa 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Pesvice 0 0 1 1 1 2 2 4 4 3 

Strupčice 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 

Žatec 0 0 0 0 4 0 0 0 0 1 

Vysoká Pec 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

Litoměřice 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

Lenešice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Most 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Vilémov O 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

V zahraničí x x x x x X 2 2 2 1 

 204 206 206 217 224 227 226  230  239  242 

       
+ 2   

(§38 ŠZ) 
+ 2   

(§38 ŠZ) 
+2        

(§38 ŠZ) 
+ 1       

(§38 ŠZ) 

 

 

 

 



 

 

8 

 

Odlišnosti školy ve srovnání s jinými ZŠ 

Součástí školy není školní tělocvična. Škola využívá tělocvičnu Obce Údlice.  

Velké množství našich žáků je dojíždějících. Vzhledem k velkým intervalům mezi jednotlivými 

spoji je obtížné organizovat odpolední vyučování a jiné odpolední aktivity. Hygiena rozvrhu je 

dodržována v maximální možné míře. 

Ekonomická situace některých rodin neumožňuje, hlavně rodinám s více dětmi, např. vyslání 

žáků na školy v přírodě, ozdravné a ekologické pobyty nebo na lyžařský výcvik. 

Aby se mohlo programů zúčastňovat co nejvíce žáků, vybíráme v rámci možností při 

zachování kvality bezplatné nebo méně finančně náročné programy, případně přispíváme 

žákům na lyžařský výcvik z finančních darů obcí nebo zajišťujeme sponzory na konkrétní 

záležitosti (obědy, notebook ...). Taktéž žáky podporujeme prostřednictvím Národního plánu 

obnovy zapůjčením notebooků. 

 

Počty žáků, tříd a pracovníků školy 

Základní škola 

Počet k 30. 9. 2023   

žáků tříd žáků na třídu celkem učitelů (fyzicky) 

243 10 24,3 18 (někteří na částečný úvazek) 

 

Školní družina 

Počet k 30.9.2022 

účastníků oddělení vychovatelky (fyzicky) 

70 3 3 

 
 
 

Školní jídelna 
 
Ve školní jídelně se stravují žáci a zaměstnanci Základní školy Údlice, žáci Podkrušnohorské 
svobodné Základní školy a senioři z Údlic a Přečápel.  
 
 
 
 
 



 

 

9 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje a které jsou zařazeny ve     

školním rejstříku. 

 

Obor: 79-01-C/01             Název oboru: Základní škola                   Začátek platnosti: 01.09.2007 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Základní vzdělávání probíhá podle školního vzdělávacího programu EKOŠKOLA s dotací 240 h                                                                                 

Každý pedagogický pracovník má zpracován plán učiva, který byl rozvržen na jednotlivé 

časové úseky a pro každou třídu a každý předmět zvlášť. 

 

 

 

 



 

 

10 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Činnost školy zajišťovalo 33 zaměstnanců. Někteří působili i na více pozicích, například 

asistentka pedagoga zároveň pracovala jako vychovatelka školní družiny.  

 



 

 

11 

 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Metodická sdružení a předmětové komise: 

Mgr. Kateřina Hašková      metodické sdružení I. stupeň 

Mgr. Hana Tuhá        předmětová komise společenské vědy (Čj, D, OV, Vz) 

Ing. Lenka Ernestová                    předmětová komise přírodních věd (M, Tk, Ch, Př, Pč, VpPř,   

                                                         F, Inf.) 

Mgr. Josef Mládek                        předmětová komise tělesné výchovy a zeměpisu 

Mgr. Štěpánka Johánková           předmětová komise cizích jazyků (Aj, Nj) 

Mgr. Štěpánka Johánková           předmětová komice výchov (Vv, Hv) 

Zdeňka Štrejlová                           metodické sdružení ŠD 

 

 

 

 

 

třída 
počet žáků                

(k 30. 9. 2023) 
třídní učitel 

I. 30 Mgr. B. Hafenrichterová 

II. 29 Mgr. Kateřina Hašková 

III. 23 Mgr.  Iveta Gobbiová 

IV. 29 + 1 (§ 38 ŠZ) Mgr. Zdena Hanušová 

V. 23 Mgr. Denisa Hennrichová 

VI. 27 Ing. Lenka Ernestová 

VII. A 17 Mgr. Hana Machová 

VII. B 20 Vladimír Dlouhý 

VIII. 25 Mgr. Hana Tuhá 

IX. 19 Mgr. Š. Johánková 

Celkem 242 + 1 (§38 ŠZ)  



 

 

12 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 

Organizace zápisu 

Zápis žáků do první třídy pro školní rok 2023/2024 se konal ve dnech: 

9. a 10. dubna 2024  

Škola rozeslala letáky s informacemi o zápise do obcí a MŠ. Rodiče byli informováni o tom, 

jak nejlépe připravovat předškoláky do první třídy a jak bude probíhat zápis – způsob 

doručení dokumentů škole. V některých MŠ se z iniciativy základní školy uskutečnilo setkání 

zákonných zástupců předškoláků s budoucí paní učitelkou. Konkrétně se jednalo o MŠ 

v Údlicích, Nezabylicích a Hrušovanech.   

Žádost o zapsání nebo žádost o odklad povinné školní docházky doručilo prostřednictvím 

svého zákonného zástupce celkem: 33 žáků  

Odklad povinné školní docházky: 6                                           Převedeni na jinou školu: 3 

Ředitel školy rozhodl ve správním řízení o přijetí: 24 žáků, z nichž 11 je ze spádové oblasti 

Údlice, Přečáply. 

Z důvodu obvykle velkého zájmu zákonných zástupců o přijetí svého dítěte do 1. třídy, 

stanovil ředitel školy následující kritéria pro přijetí: 

- Spádová obec (Údlice, Přečáply) ………………. 10 bodů 

- Nespádová obec, sourozenec v 1. – 8. tř. ………   2 body  

- Nespádová obec, předešlá MŠ v obci Údlice …..  1 body 

- Nespádová obec …………………………………  0 bod 



 

 

13 

 

 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Soulad školního vzdělávacího programu z hlediska rozsahu a obsahu s učebními osnovami 

sleduje koordinátor ŠVP a ředitel školy.  

Soulad formulovaných a využívaných výchovných a vzdělávacích strategií byl kontrolován 

především u začínajícího učitele, a to jak ze strany uvádějícího učitele, tak při hospitacích 

zástupce ředitele nebo ředitele školy. Nesoulad nebyl zaznamenán. 

Vyhodnocování dosahovaných výsledků každého žáka ve vztahu k školnímu vzdělávacímu 

programu bylo zjišťováno prostřednictvím písemného nebo ústního zkoušení, plněním testů 

nebo dalšími metodami v závislosti na druhu předmětu. U vycházejících žáků to také byly 

výsledky přijímacích testů na střední školy.  

Žákům je trvale nabízeno a žáky využíváno doučování v předmětech, ve kterých zameškali 

výuku nebo látku potřebují dovysvětlit, či upevnit. 

 

 

 

 



 

 

14 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 

vzdělávacím programem 

 

 

 



 

 

15 

 

 

 

 

 

 



 

 

16 

 

 

 
 
 



 

 

17 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování                 

a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných        

a s nárokem na jazykovou podporu. 

 

Poradenské služby ve škole byly ve školním roce 2023/24 zajišťovány výchovným poradcem, 
školním metodikem prevence a vedením školy.  
     
Mgr. Michaela Šorsáková – zástupce ředitele, výchovný poradce, kariérový poradce 
   sorsakova@zsudlice.cz   
 
PaeDr. Soňa Valušková – metodik prevence 
   valuskova@zsudlice.cz       
   
Hlavní cíle, které si ŠPP stanovilo, byly ve školním roce 2023/2024 splněny.  

• Výchova a kvalitní vzdělávání žáků v přátelské atmosféře. 

• Výchova a vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími potřebami.  

• Výchova a vzdělávání žáků nadaných a žáků s odlišným mateřským jazykem. 

• Prevence sociálně patologických jevů. 

• Kariérové poradenství pro žáky. 

• Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem.  

• Utváření pozitivních vztahů mezi žáky, vytváření klimatu důvěry a spolupráce mezi 
žáky i žákem a učitelem.     

• Informace o činnosti ŠPP na webových stránkách školy. 

• Informace o činnosti ŠPP na společných poradách pedagogických pracovníků. 

• Aktualizace informací na webových stránkách školy. 
 

 

 

Výchovný poradce 
 
K 1. 9. 2023 bylo ve škole evidováno 26 žáků s doporučením školského poradenského 
zařízení (DŠPZ). 
 
V průběhu roku se počet měnil: 

stupeň PO k 1.9.2023 k 16.11.2023 k 31.1.2024 k 19.3.2024 k 30.6.2024 

1 1 2 2 3 3 

2 17 18 17 15 17 

3 8 8 8 10 10 

celkem 26 28 27 29 30 

 
K 30. 6. 2024 bylo ve škole evidováno 30 žáků s DŠPZ. 

Od 1. 9. 2023 pracovalo 6 žáků podle IVP, od 1. 3. 2024 pracovali dle IVP 4 žáci a 12. 3. 2024 

byl vypracován IVP pro dalšího žáka.  

mailto:sorsakova@zsudlice.cz
mailto:valuskova@zsudlice.cz


 

 

18 

 

Ve 2., 5., 6., 7.A a 7.B třídě působil asistent pedagoga.  

Žáci s DŠPZ jsou klienty PPP Chomutov, PPP Kadaň nebo SPC Měcholupy.  

S poradenskými zařízeními proběhlo ve 2. polovině školního roku vyhodnocení PO, kterých 

se účastnil poradenský pracovník, výchovný poradce, třídní učitel, AP, zákonný zástupce žáka 

a žák. Všechna vyhodnocení směřovala ke zhodnocení práce žáka v rámci jeho možností. 

 

Během školního roku probíhala také u 3 žáků speciálně pedagogická péče prostřednictvím 

speciálních pedagogů, paní učitelky Mgr. Boženy Hafenrichterové a Mgr. Denisy 

Hennrichové.  

 

V průběhu školního roku ŠPZ poskytovalo metodickou pomoc vyučujícím a pomáhalo se 

zajištěním péče o žáky s SVP. Dále probíhaly konzultace s rodiči žáků s SVP a pravidelné 

konzultace výchovného poradce s metodikem prevence.  

 

 

Kariérový poradce 

 

Žáci 8. a 9. ročníku měli samostatný předmět Volba povolání. V rámci tohoto předmětu 

absolvovali v letošním školním roce Výstavu vzdělávání v Chomutově, kde si mohli projít 

širokou nabídku středních škol, výstavu firem Technodays v Městském divadle v Chomutově, 

exkurzi v truhlářské dílně na škole ESOZ i exkurzi spojenou s laboratorními cvičeními 

z biologie na Gymnáziu Chomutov.  

Organizace Člověk v tísni měl pro žáky 8. ročníku připravený program „Kdo jsem a čím budu“, 

který proběhl ve dvou návštěvách na ZŠ Údlice.  

Všichni žáci 9. ročníku si v letošním školním roce podali přihlášku v novém elektronickém 

systému a všichni žáci byli přijati.  

2 žákyně ze 7. ročníku se hlásili na šestileté studium na Gymnáziu Chomutov, a i ony byly 

přijaty.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

19 

 

Metodik primární prevence 
 
V rámci práce MPP v tomto školním roce probíhali vzdělávací aktivity žáků – setkání 

s Policií ČR na téma „Vniknutí agresora do školy“, diskuze, stmelovací hry  a dramatizace 

řešení neshod v kolektivu. Výchovně vzdělávací působení bylo v  oblasti šikany, 

kyberšikany, vandalismu, nikotinismu, alkoholismu, nezdravé výživy, závislosti na mobilu 

a PC., sebepoškozování, narušení mezilidských vztahů a řešení konfliktů.  

 Nejčastěji byl řešen problém narušených mezilidských vztahů ve třídách. Řešení 

proběhlo, jak na úrovni žáků a TU, často byli pozváni i rodiče. Velmi často se objevují ve 

třídě agresivní jedinci, kteří narušují výuku a atmosféru ve třídě. Ojediněle byl řešen  

přestupek žvýkání tabáku. 

Při třídnických hodinách, výuce přírodopisu, chemie, občanské nauky a výchově ke zdraví 

s žáky probraná témata správného životního stylu, zdravá strava, ohrožení zdraví při 

závislostech.  

 

Ukrajinští žáci 

K 30. 9. školu navštěvovalo 11 žáků z Ukrajiny zasažené válečným konfliktem. Žáci se 

poměrně dobře začlenili do kolektivů. U některých žáků byly řešeny kázeňské problémy a u 

jedné žákyně neomluvené hodiny. Žákům, kteří vykazovali potřebu jazykové pomoci škola 

zprostředkovala jazykovou přípravu. V průběhu školního roku zákonní zástupci několik žáků 

odhlásili z důvodu stěhování v rámce republiky nebo návratu na Ukrajinu.  Žák 9. ročníku byl 

přijat na střední školu v Chomutově.  

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



 

 

20 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků. 

 

Pedagogové  

NÁZEV AKCE – prohlubování kvalifikace 
zúčast-

nění MÍSTO/ZPŮSOB KONÁNÍ 

Opakování základů na PC 11 ZŠ Údlice/Mgr. Jiří Chloupek 

Co jsou digitální kompetence a jak na ně 17 ZŠ Údlice/NPI, H. Šlachtová 

Formativní hodnocení 22 
ZŠ Údlice/J. Masařová,                 
L. Srbecká 

Mediální výchova pro pedagogické pracovníky 16 
ZŠ Údlice/O2 Chytrá škola,           
V. Batelková 

Profesní orientace i pro děti s SVP 1 online/VIM, akredit. MŠMT 

Individuální a skupinová práce žáků ve volbě povolání 1 
ESOZ Chomutov,                               
KAP III – Ústecký kraj 

Sexuální zneužívání dětí z pohledu psychologie a práva 1 PPP ÚK, Teplice 

Kyberkriminalita dětí a mládeže, aktuální trendy 1 PPP ÚK, Teplice 

Online aplikace pro iPad – 1.díl 1 online/24u 

Jak rozpoznat psychické obtíže u žáka ve třídě? 1 online/PhDr. David Čáp, Ph.D. 

Územní kolokvium Matematika a informatika 1 ZŠ Údlice/NPI 

Matematické aplikace pro iPad 1 online/24u 

Jak identifikovat ohrožené dítě 1 online/SOFA 

Intervize územního metodického kabinetu 1 online/NPI 

Vividbooks 1 online/Vividbooks 

Novinky v modulu suplování 1 online/Bakaláři 

Model fungování učících se komunit v metodických 
kabinetech 

1 online/NPI 

Poslední vyučovací hodina s únikovou hrou 1 online/Vividbooks 

Vedení rozhovoru při šetření šikany ve škole 1 online/Bakaláři 

Jak na převod školního roku v Bakalářích 1 online/Bakaláři 

Duševní zdraví na dosah II 1 KÚ Ústeckého kraje Ústí n. L. 

Duševní rovnováha učitele, prevence syndromu 
vyhoření 

2 online/SOFA 

Pedagogická práce se žáky ohroženými školním 
neúspěchem 

3 Ústí nad Labem/Mgr. M.Veselá 

Děti online: Jak vychovat digitálně zdravou generaci? 2 
online/M. Šimáčková,                            
K. Záhumenská 

Náročná komunikace mezi učitelem a rodičem 1 online/SOFA 

Jak podpořit rozvoj socio-emočních dovedností u dětí 1 online/SOFA 

Úzkost, strach a vyhoření 1 online/SOFA 

Jak na prevenci náročného dítěte 1 online/SOFA 

Neurovývojové poruchy 1 
Knihovna Chomutov/SOFA, 
Vadlejchová, Pospíšilová 



 

 

21 

 

Prevence a řešení krizových situací ve škole a náročná 
komunikace s rodiči 

1 
Knihovna Chomutov/SOFA, 
Kubíčková 

Digiday #20 – AI pod kontrolou 2 online/gug.cz 

PS Čtenářské gramotnosti 1 Knihovna Chomutov/MAP 

Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků 1 
online/Předškolní poradna, Mgr. 
Marcela Zajíčková 

Průvodce inspirací a her pro vychovatelky 3 
online/Měníme svět dětem, 
Bc.Jana Landová 

Nadchnout pro čtení 1 online/Mravenčí chůva 

ChatGPT – co to je a proč to potřebujete vědět 1 online/Lenka Dvořáková 

Rozvoj kompetencí v praxi 1 
online/Učíme společně, Lucie 
Samková 

Dobře naplánovaná školní družina 3 
online/Měníme svět dětem, 
Bc.Jana Landová 

Jak pracovat citlivě a s respektem k genderové identitě 
studujících 

1 online/SOFA, Frélichová 

Poruchy příjmu potravy 1 online/SOFA, Havlíčková 

Předškolní vzdělávání, spokojený učitel = spokojené 
dítě 

1 
ZAS centrum Chomutov/Diana 
Robalová, Pavlína Pilařová 

Midjourney prakticky, jak tvořit grafiku pomocí umělé 
inteligence 

1 online/P. Ludwig 

Budoucnost práce, Jak být efektivnější díky umělé 
inteligenci? 

1 online/P. Ludwig 

10 dílná série webinářů o AI 1 online/AI institut Karlovy Vary 

Live Sound Engineer 1 online/SKVOT, V. Panenka 

Základy trauma respektujícího přístupu 1 online/SOFA 

Jak zvýšit motivaci nemotivovaného dítěte, žáka, 
dospělého 

1 
Knihovna Chomutov/PhDr.Jan 
Svoboda 

Webinář pro lektory Veselé vědy 1 online/Veselá věda 

Asistent pedagoga a jeho náplň práce ve výuce žáků na 
základní škole 

1 online/Vlavici.cz 

Podpora duševního zdraví 1 Knihovna Chomutov/J.Svoboda 

Generativní AI pro učitele 2 online/NPI 

Pedopsychiatrie a vývojová dysfázie 1 
Knihovna Chomutov/MUDr. 
Vadlejchová 

Hudební výchova 2 3 online/Taktik, Mgr. M.Frýbort 

Psychohygiena pro učitele 1 online/Mgr. Z.Štefanidesová 

Prevence proti vyhoření 2 
Knihovna Chomutov/MUDr. 
Vadlejchová, Lucie Kolaříková 

Nastartuj cestu ven 1 online/Učíme se venku 

Aktuality ve školství 1 online/Učíme se společně 

Badatelství venku pro 1. stupeň 1 online/Učitelnice 

Jak využít graf ve výuce u dětí na 1. stupni ZŠ 1 online/Učitelnice 

Jak na výtvarku na 1. stupni 1 online/Učitelnice 

Centra aktivit – cesta ke smysluplnému učení 1 online/Učitelnice 

Jak na rozvoj digitální kompetence ve 3. a 5. ročníku 1 online/NPI 



 

 

22 

 

Čtenářské dílny pro 1. a 2. stupeň 1 online/Učitelnice 

Začlenění žáka s PAS do kolektivu 1 online/Učitelnice 

Jak využít asistenta pedagoga ve třídě 1 online/Učitelnice 

Jak na školu v přírodě 1 online/Učitelnice 

Učím, tedy jsem 1 online/Učíme společně 

Máme doma předškoláka 1 online/J. Bednářová 

Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň 1 online/Taktik 

Hudební výchova 1 1 online/Taktik 

Rozvoj čtenářské gramotnosti v naukových předmětech 1 online/Taktik 

Pětiminutové aktivity ve výuce angličtiny 1 online/Taktik 

Umělá inteligence na ZŠ 1 online/Vividbooks 

Knihovnička ke slabikáři-Čtu celé knížky od 1.ročníku 1 online/AMOS Nová škola 

Angličtina pro všechny 1 online/NPI 

Finanční gramotnost 1 online/NPI 

Fyzika na doma aneb pokusy napříč ročníky 1 online/NPI 

Elixír do škol 1 
ZŠ Kadaňská Chomutov/        
Mgr. Květa Kolářová 

Zasedání Asociace ředitelů základních škol-
Chomutovsko 

1 Doksy/AŘZŠ CV 

Rozvojový plán školy 1 
ZAZ centrum Chomutov/MAP 
CHOMUTOVSKO 

Spotřební koš 1 
online/ ÚK Odbor školství, ml. A 
těl. 

Základy programování v jazyce Scratch 1 online /vykukové.cz 

Generativní AI pro učitele – úvodní seminář pro 1. a 2. 
stupeň ZŠ 

1 online /NPI 

FKSP pro školy v kostce – pro ZŠ 1 online /Šlégrová, Zeman 

Správa iPadů ve škole pomocí Mosyle Manageru 1 online /24u.cz 

Vařte zdravě s Banquetem 1 
ZŠ Harmonie Březenecká 
Chomutov/Banquet 

Den recyklace na FŽP UJEP Ústí nad Labem 1 FŽP UJEP Ústí nad Labem 

Přírodní zahrady a změna klimatu 1 online /Chaloupky o.p.s. 

Fotíme s iPadem 1 online /24u.cz 

Chytrá škola 1 online /O2 Chytrá škola 

Spisová služba – Elektronické podpisy, pečetě a časová 
razítka 

1 online /CAMPANUS/Jan Frk 

Děti online 1 
online /Replug me Education, 
z.s. 

Porada ředitelů 1 ZŠ Braňany/Asociace ředitelů CV 

Digitální wellbeing – jak o něm s dětmi mluvit a jak ho 
rozvíjet 

1 online /O2 Chytrá škola 

Novela právních předpisů ve školství 2024 pro ZŠ 1 online /Šlégrová, Zeman 

Online aplikace pro iPad – 2.díl 2 online /24u.cz 

Porada ředitelů  1 
Radnice Chomutov/Odbor 
školství CV 



 

 

23 

 

                                                    

                                                     -  seminář nebo webinář, který absolvoval i ředitele školy 

 

NÁZEV AKCE – zvyšování kvalifikace zúčastnění MÍSTO/ZPŮSOB KONÁNÍ 

Předškolní pedagogika 1 VOŠ Most 

 

 

Nepedagogové 

NÁZEV AKCE zúčastnění MÍSTO/ZPŮSOB KONÁNÍ 

Spotřební koš 1 online/ ÚK Odbor školství, ml. A těl. 

Vařte zdravě s Banquetem 1 
ZŠ Harmonie Březenecká 

Chomutov/Banquet 

 
 

 

 

 

 

 

Skryté dopady výroby a spotřeby mobilních telefonů na 
ŽP 

1 online /recyklohrani.cz 

Automatické mlýny Pardubice, řemeslné a 
technologické centrum pro školy a veřejnost 

1 
Pardubice/MAP 
CHOMUTOVSKO 

Příběhy ze života plastů, když nám přestanou sloužit 1 online /recyklohrani.cz 

Online nástroje ve výuce (iPad) 1 online /24u.cz 

Modernizace a rozšíření vnitřní konektivity dle 
standardu MŠMT 

1 online /ItveSkole.cz 

Plastové obaly a jejich recyklace 1 online /recyklohrani.cz 

iMovie (iPad) 2 online /24u.cz 

Odborná konference ŠKOLSTVÍ 2024 1 
Praha/Unie zaměstnavatelských 
svazů ČR, MŠMT 

Tvoříme za pomocí aplikací (iPad) 1 online /24u.cz 

Animace ve výuce (iPad) 2 online /24u.cz 

Valná hromada AŘZŠ 1 Mariánské Lázně/AŘZŠ 

Porada ředitelů 1 
Radnice Chomutov/Odbor 
školství CV 

Seneca – školní platby jednoduše 1 online /cis.cz 

IT Fitness test 15 online 



 

 

24 

 

9. Údaje o aktivitách, výjezdech žáků, prezentaci školy na veřejnosti, účasti na 

soutěžích a akcích. 

 

➢ Plavecký výcvik  

Plavecký výcvik probíhal ve spolupráci s Plaveckou školou Regena v bazénu Obchodní 

akademie Žatec pro žáky 2. a 3. třídy. Zúčastnilo se 51 žáků.  

 

➢ Lyžařský kurz 

Lyžařského kurzu ve středisku Klínovec se zúčastnilo 28 žáků druhého stupně školy a na 

horách strávili celkem 168 dnů.  

 

➢ Škola v přírodě 

Škola v přírodě se uskutečnila ve dvou termínech a střediscích. Ve středisku Hrachov to byli 

žáci 1. až 5. třídy a v Lubenci byla třída 7. B. Obou zotavovacích pobytů se zúčastnilo 124 

žáků a strávili tam 992 dnů. 

 

Prezentace školy: 

Zajímavé akce ve škole, mimo školu, exkurze, výlety nebo úspěchy, jsou prezentovány na 

webových stránkách školy, informační tabuli před školou, na LCD monitoru ve vestibulu školy 

atd. Často zajímavé akce nebo úspěchy prezentujeme ve Zpravodaji MAS-SZK.  

Ve školním roce vatáčela ve škole Česká televize a Český rozhlas. 

Při třídních schůzkách jsou zákonní zástupci informováni prostřednictvím informačních 

panelů u vstupu do školy. 

 

 

 

 

 



 

 

25 

 

Články o aktivitách školy v tisku: 

 

 



 

 

26 

 

 



 

 

27 

 

 



 

 

28 

 

 



 

 

29 

 

 



 

 

30 

 

 



 

 

31 

 

 



 

 

32 

 

 

 

 



 

 

33 

 

Zařazení fotografií do Google Street Vieu 

Škola byla požádána o možnost zveřejnění fotografií interiéru školy do map na Google Street 
Vieu.  

 

 

 

 

 



 

 

34 

 

Natáčení České televize – Mobilní trilopark 

 

 

 



 

 

35 

 

Soutěže - přehled 

 

 

Název soutěže 
Školní kolo datum 

konání, počet žáků, 
umístění 

Okresní kolo datum konání, 
jmenovitě žáci 

Oblastní kolo datum 
konání, jmenovitě žáci 

Výtvarná soutěž 
„Co vidím, když se 
podívám z okna“ 

42 žáků Kubániková – 2.místo  

Výtvarná soutěž 
„Myslivec očima dětí“ 

5 žáků Lička – čestné uznání  

Matematický klokan 106 žáků 2. – 9. roč.   

Matematická olympiáda 4 žáci 
Novotný P. – 3.místo, Výborný, 
Jarošová 

 

T – Profi  Novotný O., Novotný P., Štípková  

Fotbalová soutěž 
„O pohár města Jirkova“ 

 
Zítek, Štěpina, Salaba, Novotný 
P., Novotný O., Drozdková, 
Hartman – 2.místo 

 

 „Memorial Václava 
Čecha“ 

 
Henych, Jakab, Molnár Pavel, 
Molnár Petr, Němeček, Tomáš, 
Vaculík, Vinduška – 4.místo 

 

Vánoční turnaj v sálové 
kopané 

žáci 5.roč. 
Zítek, Štěpina, Salaba, Novotný 
P., Novotný O. 

 

Vánoční turnaj v sálové 
kopané 

žáci 6. – 7.roč. 
Molnár Pavel, Molnár Petr, 
Němeček, Tomáš, Vaculík, 
Vinduška Novotný – 3.místo 

 

McDonald´s cup  
Zítek, Salaba, Novotný P., 
Hartman, Drozdková, Zítek – 
1.místo 

Zítek, Salaba, Novotný 
P., Hartman, Drozdková, 
Zítek – 2.místo 

„O pohár Strupčic“ žáci 1. – 3.roč. 
Gallagher, Janoušková, Kalous, 
Nguen, Zýka – 3.místo 

 

Futsalová liga Václava 
Čecha 

žáci 6. – 7.roč. 
Molnár Pavel, Molnár Petr, 
Němeček, Tomáš, Vaculík, 
Vinduška – 3.místo 

 

Olympiáda v anglickém 
jazyce 

35 žáků 6. – 9. roč. Štrejl, Šizlingová – 2.místo  

Mladý záchranář  Dolník, Čech – 6.místo  

Olympiáda v českém 
jazyce 

10 žáků 8. – 9. roč. Šizlingová, Novotná  

Mladý ekonom 
Chomutovska 2023 

 Häcklová, Huňady, Nápravník  

Turnaj ve stolním tenise  Šlichta, Pičkár, Jakab  

Atletický čtyřboj  
Šlichta, Huňady, Lukeš, Čech, 
Dubský – 3.místo 

 

Svátek fotbalu Březno  
Moravčík, Novotný P., Salaba, 
Tomáš, Vaculík, Vinduška, Štěpina 

 

Pangea, matematická 
soutěž 

40 žáků 4. – 9. roč.   

pIšQworky  Poprovská, Huňady, Fryč  

Přírodovědný klokan 13 žáků 8. – 9. roč.   

Olympiáda mediální 
gramotnosti 

8 žáků 8. – 9. roč.   



 

 

36 

 

Výtvarná soutěž „Můj/Náš svět“ organizovaná Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko 

 

2. místo v kategorii základních škol 

ZŠ Údlice pro tuto akci vyrobila na 3D tiskárně 

medaile. 

  

 

  

  



 

 

37 

 

Diplomy ze sportovních soutěží 

 

 

Žákovská futsalová liga Fotbalový turnaj v Březně 

 

 

Atletický čtyřboj starších žáků 2. místo v Okresním kole McDonald´s Cup 

        Soutěž Mladý ekonom 



 

 

38 

 

McDonald´s Cup 

 

Atletický čtyřboj starších žáků 

 



 

 

39 

 

10. EVVO – Environmentální výchova a osvěta 

 
 

I ve školním roce 2022/2023 škola pokračovala v ekologických aktivitách a rozmanitých 

akcích souvisejících s přírodou – třídění odpadů v prostorách školy, výrobky z přírodních 

materiálů …  

 

V rámci programu Recyklohraní jsme odevzdali baterie, elektrozařízení a vyřazené 

notebooky a počítače, které si specializovaná firma odvezla k recyklaci.  

 

Školní rok baterie elektrozařízení mob. telefony papír TV, monitory, PC 

2015/2016 114 kg 114 kg 23 6 000 kg 7 

2016/2017 314 kg 314 kg - 7 530 kg 3 

2017/2018 143 kg 138 kg 40 8 860 kg 3 

2018/2019 179 kg 55 kg 65 6 383 kg 1 

2019/2020 Organizace, která odpad odváží, z důvodu omezení činnosti z důvodu pandemie, 

smazala stavy odevzdaných komodit za školní rok 2019/2020. 

2020/2021 56 kg - - - - 

2021/2022 49 kg 60 kg - 3 352 kg - 

2022/2023 57 kg 120 kg - 
výkupní ceny 
jsou nulové 

nebo záporné 
20 

2023/2024 48 kg 120 kg - - použité tonery 

 

 

Významnou akcí s přírodovědným zaměřením byla exkurze do Úpravny vody Třetí mlýn a 

k vodnímu dílu Kamenička, ale i další akce: 

- Pohádková ČOV Údlice 

- program Voda očima mladého vědce 

- výstava drobného zvířectva 

- účast na akci Ukliďme Česko 

- přednáška pracovníka SčVK Ing. F. Fedora o významu a čištění vody 

- pěstování vlastního stromku 

- pěstování ředkviček 

- ukázka výroby skla 

- program společnosti ČEZ o energetice 



 

 

40 

 

  

Pohádková ČOV Údlice 

 

Věda na kouli 

  
Voda očima mladého vědce 

 

Voda očima mladého vědce 

  
Ukázka výroby skla 

 

Pěstujeme strom 

  



 

 

41 

 

 
 

Krmení ptáčků ve školní družině 

 

Program jablíčka na prvním stupni 

 

 

Program Ukliďme Česko 

 

ZOO Praha 



 

 

42 

 

  
Den vody ve školní družině 

 

Program ČEZ o energetice 

  
Setí ředkviček 

 

Sklizeň ředkviček 

 

 

Sběr elektroodpadu  

 



 

 

43 

 

Ekologický výrobek žáků byl přepraven do Ústí nad Labem, kde bude vystaven na Fakultě 

životního prostředí Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem jako příklad tzv. upcyklingu. 

 

     

 

 

 

 

 

 

 



 

 

44 

 

Bulletin EVVO vydávaný Krajským úřadem Ústí nad Labem 

 

 

 

                                                                                                                                                          Mgr. Jiří Chloupek, koordinátor EVVO 

 

 



 

 

45 

 

11. Informační technologie 

 

Žáci ve větší míře využívají při výuce iPady, a to jak na vyhledávání informací, tak na práce 

v aplikacích nebo jako fotoaparáty. 

První třída byla vybavena novou moderní velkoplošnou LCD obrazovkou o šířce 2 metry. 

Žákům jsme zapůjčovali domů notebooky získané v rámci Národního plánu obnovy – digitální 

propast.  

K zakoupeným učebnicím do první, druhé a třetí třídy jsme získali interaktivní programy. 

Byla provedena každoroční aktualizace SW Bakalář. Dále se využívá elektronická verze 

žákovské knížky. Zákonní zástupci začali využívat další modul Ežk – omluvenky.   

V rámci výuky se žáci učí pracovat s 3D tiskárnou.  

V programu mediální gramotnost vybraní žáci osmých a devátých tříd vysvětlovali místním 

seniorům nástrahy internetu, sociálních sítí a řetězových e-mailů.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

46 

 

12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí    

a další kontroly 

 

1. Inspekční činnost ve školním roce 2023/2024 ve škole neproběhla. 

2. Veřejnoprávní kontrola zřizovatelem 12/2023; kontrolované období 1. 1. 2022 – 31. 

12. 2022. 

3. Kontrola Krajské hygienické stanice ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, místo 

kontroly Školní jídelna ZŠ Údlice, Jirkovská 119, Údlice 

4. Dálkové testování ČŠI v 5. třídě. Oblast testování: informatické myšlení a digitální 

kompetence. 

 

 

13. Ostatní údaje 

 

 
 
 

 



 

 

47 

 

14. Základní údaje o hospodaření školy 

 
 

 



 

 

48 

 

 
 
 

 



 

 

49 

 

 



 

 

50 

 

 



 

 

51 

 

 
 
 

 



 

 

52 

 

Sponzorské dary a dotace za rok 2023 
 
 

Neúčelové sponzorské dary  

Obec Bílence 20 000 Kč 

Obec Všehrdy 10 000 Kč 

  

Účelové sponzorské dary  

Dotace na obědy 20 262 Kč 

  

Dotace  

Obec Velemyšleves 30 000 Kč 

  

Nadační příspěvek   

Nadace O2 78 000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

53 

 

Příloha č. 1 
 
Akce tříd 2023/2024 
 

1. třída  

datum název akce zaměření počet žáků 

19.09. Divadlo Most Divadelní představení v divadle Rozmanitostí 29 

11.10 Centrum Žatec Digitárium a Věda na kouli 29 

04.12. Stromeček ZŠ Zpívání u školy u stromečku 25 

05.12. Mikuláš Vánoční tradice 27 

19.12. Ván. akademie Vystoupení ve školní jídelně 25 

20.12. Divadlo Vystoupení základní umělecké školy 25 

20.12. Trhy Vánoční trhy Chomutov 25 

21.12. Vystoupení 3. tř. Loupežnická pohádka – pro 1. stupeň 25 

22.12. Vánoční dílny Výrobky na téma „Vánoce“ 26 

19.01. Ochutnávka Jogurty – ochutnávka a výroba pokrmů 24 

08.02. Jablečný den Jablíčka – ochutnávka a výroba smoothie nápojů 26 

14.02. Valentýn Výroba přáníček 29 

10.04. VV soutěž Třídní kolo „Co vidím z okna“ 30 

29.04. VV soutěž Třídní kolo „Myslivost očima dětí“ 5 

30.04. VV soutěž Školní kolo „Co vidím z okna“ 5 

06.05. Divadlo CV Vystoupení zákl. umělecké školy 27 

20.-27. Hrachov Škola v přírodě 23 

25.05. Špejchar Přednáška, prohlídka špejcharu 23 

27.06. Sportovní den Soutěže družstev 30 
 

 

 

 

2. třída  

datum název akce zaměření počet žáků 

19.9. Divadlo Most Tučňáci divadelní představení 28 

20.10. 
Městská 
knihovna 

Seznámení se s knihovnou Chomutov 28 

5.12  Mikuláš  28 

6.12. Focení vánoční  28 

20.12. 
Divadlo 
Chomutov 

Balet Aladin – divadelní představení 
vánoční trhy 

28 

19.12.  Vánoční ak. Hudební vystoupení třídy 28 

22.12. Vánoční dílny Výroba dárků na Vánoce 28 

16.12. 
Zdobení 
stromečku 

Zdobení stromečku náměstí 28 

4.12. 
Rozsvěcení 
stromku 

Rozsvěcení stromku před školou 28 

únor-
březen 

beeboot Začlenění IT do výuky 28 

14.2. Valentýn  28 



 

 

54 

 

6.1. Cv knihovna Návštěva knihovny 28 

20.2. Cv knihovna Návštěva knihovny  

22.3. Cv knihovna Návštěva knihovny  

duben Cv knihovna Návštěva knihovny  

19.1. Mléčné výrobky Mléčná svačina  

8.2. Jablka Ovocné bedýnky  

10.6. divadlo Cv knihovna – divadelní představení 28 

20.-27.5. ŠVP   

27.6. Sportovní den Sportovní aktivity  28 

24.4. Výtvarná soutěž  Třídní kolo-co vidím z okna 28 

30.4. Výtvarná soutěž Školní kolo – co vidím z okna 8 

 
 
 

3. třída  

datum název akce zaměření počet žáků 

14.9. 
Přednáška 
Policie ČR 

Dopravní výchova. 20 

19.9. 
Divadlo 
Rozmanitosti 

Dobrodružství tučňáků. 22 

10.10. 
Věda na kouli, 
Digitárium Žatec 

Toulky Afrikou, Sluneční soustava. 22 

13.10. 
Dramatizace 
pohádky 

Děti z dramatického kroužku zahrály v MŠ 
Údlice. 

11 

19.12. Akademie školy Žáci celé třídy předvedly vánoční vystoupení. 21 

21.12. 
Dramatizace 
pohádky 

Děti z dramatického kroužku zahrály pohádku 
pro děti 1.stupně. Celá třída zazpívala. 

21 

21.12. Vánoční besídka Děti zahrály pohádku a zazpívaly pro rodiče. 21 

22.12. Vánoční dílny Děti zúčastnily činností ve Vánočních dílnách. 23 

18.1. 
Ochutnávkový 
koš 

V rámci projektu“ Mléko do škol“ochutnávka 
mléčných výrobků. 

19 

8.2. 
Ochutnávka 
jablek 

Ochutnávání 4 druhů jablek. 16 

19.2. 
Kino Svět 
Chomutov 

Tonda, Slávka a světlo – animovaná pohádka 19 

3.4. Výtvarná soutěž 
Třídní kolo výtvarné soutěže: „Co bych chtěl 
vidět z okna“. 

23 

24.4. Zoo Praha Živočichové. 23 

29.4. Výtvarná soutěž 
Školní kolo výtvarné soutěže: „Co bych chtěl 
vidět z okna“. 

23 

20.5.-27.5. Švp Hrachov Pobyt v přírodě. 18 

27.6. Sportovní den Na pozemku školy sportovní dopoledne.  

 
 
 
 



 

 

55 

 

4. třída  

datum název akce zaměření počet žáků 

6.9. Pohádková ČOV Návštěva ČOV Údlice 29 

13.9. Školní knihovna Knihy pro 4.ročník 28 

20.10. Divadlo Most Staré pověsti české 29 

31.10 Halooween Masky, básničky – AJ, dýně 27 

3.11. Halloween Strašidelná stezka 19 

29.11. Sál. fotbal O pohár města Jirkova 2 

4.12. Zpěv koled Ván. stromeček u školy a zpěv koled. 26 

5.12. Mikuláš ve škole Recitace, zpěv, nadílka 27 

8.12. Sklář ve škole Beseda o výrově skla a praktická ukázka 27 

15.12. Stromeček  Výroba ozdob a zdobení stromečku v obci. 25 

19.12. Vánoční akad. Malá vánoční akademie - jídelna 9 

20.12. Divadlo Chom. Představení ZUŠ – Divadlo CV - Aladin 26 

20.12. Vánoční trhy Návštěva ván. trhů v Chomutovském parku 26 

21.12. Vystoupení 3.tř. Loupežnická pohádka – ve škole 25 

22.12. Vánoční dílny Vlastní výběr a výroba dárku ve vánoční dílně. 24 

22.12 Třídní besídka Vánoční zvyky, tradice, koledy, betlém, nadílka. 24 

10.1. Sál. fotbal O pohár města Jirkova 2 

19.1.  Ochutnávka Jogurty, sýry, tvaroh 27 

7.2. Sál. fotbal O pohár města Jirkova 2 

8.2. Ochutnávka Jablíčka 24 

14.2. Sál. fotbal O pohár obce Strupčice 2 

20.2. Filmové předst. Tonda, Slávka a kouzelné světlo. 28 

20.2. Aktivity ve třídě Aktivity posilující sociální vztahy ve třídě. 28 

18.3. Okolí školy Pletí, úprava okolí školy.  27 

22.3. Klokánek Matematická soutěž 25 

26.3 Velikonoce Velikonoce – zvyky, tradice. 27 

5.4. Vv soutěž Namaluj si venkov  25 

15.4. Okolí školy Setí ředkviček  26 

19.4. Projekt Den Země 26 

24.4. Zoo Praha Návštěva ZOO v Praze 27 

30.4. Vv soutěž Můj/Náš svět. DSO Chomutovsko.      8 

6.5. Sál. fotbal Mc Donalds 2 

20.5. Škola v přírodě Škola v přírodě Hrachov – 20.5. – 27.5. 26 

22.5. Domov fauny  Záchraná stanice pro zvířata Hrachov  /ŠvP/ 26 

24.5. Dražkov Váchův špejchar /ŠvP/ 25 

26.5. Šipkovaná Plnění úkolů  - družstva, stanoviště 25 

31.5. GreenLife Výukový program – medvědi v Karpatech 18 

10.6. Divadlo Chom. 
Komedianti na káře – festival Otevřeno, 
knihovna CV 

24 

10.6. Vycházka Chomutov - náměstí 24 

17.6.  Náš svět Vyhodnocení soutěže DSO Chomutovsko 8 

25.6. Vycházka Hry, soutěže, třídní pětiboj – hřiště Údlice  

26.6. Rozlučka 9.tř. Rozloučení se školou ve sport. hale  

27.6. Sportovní den Sportovní soutěže  



 

 

56 

 

5. třída  

datum název akce zaměření počet žáků 

6.9. ČOV Údlice  Den otevřených dveří ČOV Údlice  20 

27.9. 
Cestujeme 
kolem světa  

Propojení všech předmětů do tohoto tématu. 22 

10.10. Digitárium Žatec Věda na kouli-Toulky Afrikou a vesmírem 18 

20.10. Divadlo Most Staré pověsti české 22 

31.10. Halloween Projektový den – výuka zaměřena na Halloween 20 

7.11. 
Podzimní 
tvoření 

Výroba podzimního věnce v zahrad. centru 
Škuta 

22 

20.12. 
Divadlo 
Chomutov 

Aladin  20 

20.12. Trhy Chomutov  Návštěva vánočních trhů v Chomutově   

22.12. Vánoční dílny  Výrobky na téma „Vánoce“  

19.1. Ochutnávka  Jogurty   

8.2.  
Školní projekt – 
ovoce a zelenina 
do škol  

Druhy jablek  20 

20.2. Kino Chomutov  Tonda Slávka kouzelné světlo  19 

28.2. 
Národní 
muzeum Praha  

Národní muzeum Praha – program „Pravěk“ 22 

14.3. Dobronauti  Preventivní program Na stopě zpět v čase  22 

18.4. Zvol si info  Workshop „Mediální výchova“ 22 

24.4. Den Země  
Celodenní projekt – výuka zaměřena na Den 
Země  

20 

29.4. VV soutěž  Třídní kolo „Co vidím z okna“ 6 

30.4. VV soutěž  Školní kolo   

17.5. Hokejový den  
Celodenní projekt – výuka zaměřena na MS 
2024 

20 

25.5. 
Muzeum 
Špejchar  

Přednáška a prohlídka muzea Váchův Špejchar  16 

26.5. Šipkovaná  
Projekt, který si žáci 5.tříd připravili pro nižší 
ročníky v ŠVP 

16 

30.5. Trilopark  Pravěk – trilobiti  14 

7.6. 
Muzeum 
Chomutov 

Výstava 20.století – Jak se žilo v Sudetech  21 

21.6. Arena Most  Rozloučení s 5. třídou – Laser game  22 

 
 
 
 

6. třída  

datum název akce zaměření počet žáků 

6.9. Exkurze ČOV Pohádkový den otevřených dveří ČOV Údlice 26 

20.9. Exkurze Praha Pražský hrad, Karlův most 25 

2.10. Mladý vědec Recyklace a voda 27 



 

 

57 

 

6.10. Přednáška s PČR Bezpečnost na internetu a sociálních sítích 18 

8.12. 
Výroba skla se 
sklářem 

Výroba skla 22 

14.12 
Vánoční 
akademie 

Pěvecké vystoupení 7 

15.12. 
Exkurze Karlovy 
Vary 

Muzeum lázeňství, vánoce v lázeňském městě 21 

22.12. 
Vánoční dílny a 
besídka 

Vánoční tradice 25 

20.2. Kino Wonka 22 

28.2. Exkurze Praha 
Zemědělské muzeum-cesta vody a dřeva, 
Výstaviště 

23 

24.4. Exkurze Praha ZOO-ohrožené druhy zvířat 26 

25.4. 
Mediální 
výchova 

Fake news 22 

15.5. Úprava vody Přednáška a beseda s pracovníkem z úpravny 24 

31.5. Green Life Seznámení s projektem, ohrožené druhy 25 

5.6. Divadlo Most Malý princ 13 

7.6. Spaní ve škole Stmelení kolektivu 17 

24.6. Třídní výlet 
Putování s Chomutovkou (poznávání přírody, 
hry) 

19 

 
 

7.A  

datum název akce zaměření počet žáků 

6.9. 

Pohádkový den 
otevřených 
dveří ČOV 
Údlice 

Exkurze do čističky odpadních vod v Údlicích 17 

14.9. Skanzen Louny Skanzen Louny a pravěká naleziště 17 

16.10. 
Exkurze na 
Pražský hrad 

Praha 17 

24.11. Přednáška s PČR  17 

30.11. 
Návštěva 
Chomutovské 
knihovny 

Exkurze do knihovny, seznámení se s chodem 
knihovny, s historií areálu 

17 

12.12. 
Exkurze 
Marienberg 

Exkurze do Krušnohorského muzea v 
Marienbergu 

17 

12.2. 
Exkurze na 
Gymnázium CV 

 2 

20.2. Návštěva kina Wonka 17 

17.-22.3. Lyžařský výcvik  8 

3.4. 
Potraviny šetři a 
neplýtvej 

Výukový program 16 

12.4. 
Mediální 
výchova 

Workshop se Zvol si info 16 



 

 

58 

 

24.4. ZOO Praha Exkurze 16 

30.5. 
Fotografování 
tříd 

 16 

31.5. Green Life Výukový program o přírodě 16 

5.6. Malý princ Divadelní představení v Mosteckém divadle 16 

25.6. Třídní výlet  16 

 
 
 

7.B. třída  

datum název akce zaměření počet žáků 

18.12. Bruslení Bruslení na chomutovském umělém ledu 18 

3.1. Tříkrálová  sb. Tříkrálová sbírka v Údlicích 14 

6-13.6. ŠvP Škola v přírodě Lubenec 17 

 
 
 
 

8. třída  

datum název akce zaměření počet žáků 

14.9. Archeoskanzen Exkurze – pravěké osídlení a vykopávky 22 

16.10. Praha 
Exkurze do Prahy – Pražský hrad, historické 
centrum 

24 

8.11. 
Výstava 
vzdělávání 

Výstava vzdělávání Chomutov  

12.12. Marienberg 
Muzeum česko-německého Krušnohoří,  
adventní trhy 

23 

20.2. Kino Svět Filmové představení, film Wonka 24 

18.3. PČR Preventivní akce bezpečnosti PČR 20 

17. – 22.3. Lyžařský výcvik Lyžařský výcvik – Klínovec 3 

3.4. 
Plýtvání 
potravin 

Program o předcházení plýtvání s potravinami 25 

24.4. ZOO Praha Návštěva ZOO Praha – den Země 22 

22.5. ČEZ ČEZ – čistá energie 22 

22.5. Člověk v tísni Čím jsem a čím budu 22 

5.6. Divadlo Most Představení Malý princ 23 

 
 

9. třída  

datum název akce zaměření počet žáků 

6. 9. ČOV Pohádkový den otevřených dveří-Údlice 15 

17. 10. Okresní kolo Stolní tenis 1 
8. 11. Veletrh v CV Vzdělávání 2023 v Chomutově – sportovní hala 19 
1. 11. NGP, Pražský 

hrad, Petřín 
Šternberský palác a zrcadlové bludiště – školní 
výlet, Pražský hrad-výstava 

17 

3. 11. Halloween pro Halloween v okolí školy 15 



 

 

59 

 

1.st. 
15. 11. Illusion Art 

Museum 
Interaktivní výstava 16 

30. 11. Mladý ekonom  Chomutov 3 
5. 12. Mikuláš a čert Pro ZŠ i MŠ 18 
Prosinec 22 Výroba ozdob 

(200ks) 
Vánoční ozdoby z keramiky pro vystoupení ve ŠJ 13 

13. 12. Olympiáda v Aj Školní kolo 8. a 9. tř. 5 
19. 12. Vánoční 

akademie 
Vánoční vystoupení v jídelně – rozdávání 
keramických výrobků 

1 

12. 12. Marienberg Exkurze 12 

22. 12. Vánoční 
besídka 

Výroba dárků + třídní besídka 8 

12. 2. Gymnázium CV Exkurze na gymnáziu 7 
20. 2. Kino CV Wonka 16 
18. 3. PČR Preventivní program s PČR – bezpečnost  6 
17.–22. 3. LŽV Lyžařský výcvik na Klínovci 8 
19. 4. Technodays Chomutov 15 
24. 4. ZOO Praha Školní výlet 9 
25. 4. Mediální 

výchova 
Workshop 15 

21. 5. IT pro seniory Používání mobilních telefonů 7 
22. 5. Program ČEZ Přednáška o výrobě energie 13 
30. 5. Fotografování Třída, učitelé, nejlepší žáci 18 
5. 6. Divadlo Most Malý princ 15 
4. 6. Atletický 

čtyřboj 
Chomutov - atletika 3 

26. 6. Vystoupení Rozloučení s 9.tř. 18 
26. 6. Spaní ve škole 9.tř. 16 

 
 
 

IX. třída  
datum název akce zaměření počet žáků 

21.10. přednáška Molekulární biologie 21 

9.11. Veletrh "Vzdělávání 2023" Nabídka škol pro žáky 8. a 9.tř. 20 

29.11 
Ozbrojený útočník ve 
škole 

Nácvik chování při ozbrojeném útoku 22 

2.12. Spaní ve škole Deskové a pohybové hry 9 

5.12. Mikuláš Tradice 23 

6.12. HZS Činnost záchranných složek 23 

29.6. Sportovní den Sportovní hry ? 

 
 

1., 2., 3. oddělení školní družiny 
datum název akce zaměření počet žáků 



 

 

60 

 

26.10. Kino  
Princezna Rebelka, návštěva kulturního 
zařízení v Chomutově 

33 

31.10. Halloweenská stezka 
Tradice, masky, plnění úkolů ve 
smíšených družstvech 

19+19+6 

5.12. Čertí průvod Masky, dopis z pekla 23+18+7 

21.12. Ježíšek – nadílka  Tradice, výzdoba, dárky, dopis s přáním 20+13+6 

14.2. 
Stezka – Amorkovy 
ztracené zlaté šípy 

Symboly lásky a přátelství, spolupráce 
straších s mladšími, četba 
s porozuměním 

23+17+7 

23.3. Jarní úklid 
Příprava školní zahrady před výsevem 
louky – sběr šišek 

24+16+6 

5.4. Velikonoční stezka Tradice, hádanky, tajenka 15+14+4 

12.4. 
Den letectví a 
kosmonautiky 

Ukázka planet Sluneční soustavy a 
vesmíru 

23+5 

17.4. Den Země 

Ekologie, třídění odpadu, hry, společná 
výroba Země (plakát), pohádka O 
princezně Zemi, poznávání květin a 
stromů 

 

28.4. 
Čarodějnická stezka 
čarodějky Žanety 

Masky, průvod, soutěže, tradice 25+15+6 

3.5. Den Slunce 
Relaxační činnosti na zahradě na téma 
Slunce, čerpání vitamínu D, kresba 
křídami 

24+19+3 

2.-5.5. Včely 
Zajímavosti, výroba úlu, pozorování 
hmyzího hotelu 

 

11.5. Den matek 
Výroba přáníčka, hádanky, povídání o 
maminkách 

23+19+6 

15.5. Den rodiny 
Totem třídy – třída jako rodina, 
čtyřsměrky Rodokmen – znám své 
předky 

23+16+6 

20.5. Den včel Kvízy, soutěže, pozorování hmyzu  

22.-26.5. 
29.5. 

Ze života hmyzu 
Chytej brouky a 
motýly 

Kvízy, soutěže, pozorování hmyzu 
v okolí školy, výroba obřích sklenic 
Přiřazování stínů, pojmenování, 
pozorování v přírodě 

 

12.-16.6. Den otců 
Výroba přáníčka, povídání o důležitosti 
otce v rodině, jak pomáhám tatínkovi, 
jak s ním trávím čas  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

61 

 

Příloha č. 2 
 
Mezinárodní spolupráce 

 

 
 
 

Vánoční akademie 
 

 
 



 

 

62 

 

 
 

 
 
 
Předání výroční zprávy školské radě 14. 10. 2024                          schváleno: 27. 10. 2024 
 
 
 
Doručeno zřizovateli: 29. 10. 2024 
 
 
 
Výroční zpráva byla zveřejněna na www školy: 29. 10. 2024 
 

 

 

Jméno, podpis ředitele školy a razítko školy:  

 

 

 

                                                                                                                ……………………….................... 

                                                                                                                               Mgr. Jiří Chloupek 


